
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
1/2009 

Okresního sdružení hasičů v Semilech 
Komenského nám.146, 513 01 Semily, tel. 481625306 

 

Obsah: 
1. Úvodní slovo starosty OSH 
2. Termínový kalendář soutěží pro rok 2009 
3. HVP opět k dispozici i na OSH 
4. Ostrava 2009 hledá dobrovolníky 
5. Požární ochrana očima dětí 
6. Jednala odborná rada mládeže 
7. Platby členských příspěvků 
8. Grant Libereckého kraje 

 



Sestry a bratři,  
první čtvrtletí letošního roku je téměř za námi. Většina sborů má za 
sebou první převážně kulturní akce tohoto roku. Blíží se čas školení 
vedoucích mládeže, řidičů apod. Nastává čas péče o vodní zdroje, 
čištění místních komunikací, odzimování techniky, prvních námětových 
cvičení apod. V plném proudu je soutěž Požární ochrana očima dětí. 
Nezadržitelně se blíží soutěžní sezóna, ve které mají naše kolektivy 
opravdu na co navazovat.  
 Trochu bych se pozastavil u sborů, jehož členové jsou ve své 
obci zařazeni  do jednotek JPO V, patří mezi nezařazené jednotky 
nebo jejich jednotka byla zrušena. Tuším, že zde došlo loni k určitému 
rozčarování a některé možná i trochu přestala bavit hasičská činnost. 
Domnívám se, že je třeba si uvědomit vůbec základní myšlenku hasičů 
– pomoc bližnímu. Není k tomu třeba vždy jen moderní techniky      a 
vybavení a dokazování této myšlenky v širokém okolí. Hasičská 
činnost není vždy jenom o represi.  Mnoho spoluobčanů dokáže ocenit 
radu znalého hasiče k problematice topidel, skladování hořlavin, 
skladování propan-butanu apod. Oceňuje kulturní a společenskou 
činnost a velice si váží práce s dětmi. Kde najdou člověka, který to 
s dětmi umí a dostane podporu sboru, neřeší ani problematiku 
nedostatku dětí v osadě nebo obci. Jak by ve sborech jako je Vilémov, 
Ploukonice, Bělá, Svojek a podobně dali dohromady tolik dětí, když je 
v obci možná ani nemají. Mnoho spoluobčanů ví, že hasiči jsou často 
poslední spolek, který se postará o společenský život. A v případě 
velké plošné živelní události jsou často jeho jedinou nadějí            na 
pomoc. 
 Neházejme proto flintu do žita a jděme do nové sezóny.  Blíží 
se soutěžní sezóna, další výročí založení sborů, čarodějnice, letní 
táboráky  apod.  Kdo chce, určitě najde aktivitu, která bude přínosem 
pro sbor a ocení jí i naši spoluobčané. Přeji vám - nám všem, ať se 
daří. 
 

Miloslav Miksánek, starosta OSH 
 
 

 
 

VYBÍRÁME Z ČLÁNKŮ UMÍSTĚNÝCH NA NAŠICH 
WEBOVÝCH STRÁNKÁCH www.oshsemily.cz  
 
 

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ SOUTĚŽÍ PRO ROK 2009 
 

 
DATUM ZÁVOD MÍSTO KONÁNÍ 
9.5.2009 Tuhaňský pohár Tuhaň 

16.5.2009 Pohár SDH Roztoky Roztoky u Semil 

30.5.2009 Okresní kolo PLAMEN Poniklá 

31.5.2009 Okresní kolo DOROST Jilemnice 

12.-14.6.2009 Krajské kolo PLAMEN Zákupy, okr. ČL 

4.7.2009 Bítouchovský pohár Bítouchov 

11.7.2009 Rybnický pohár Loukov 

25.7.2009 Bysterský pohár Bystrá nad Jizerou 

1.8.2009 Želechovský pohár Želechy 

9.8.2009 Okresní soutěž v PS Turnov 

22.8.2009 Krajská soutěž v PS Liberec 

29.8.2009 Memoriál br.Suchardy Koštálov 

5.9.2009 Memoriál Josefa Rybáře Roprachtice 

12.9.2009 Škkodějovský pohár Škodějov 

10.10.2009 Závod hasičské všestrannosti Ploukonice 
 
 

HVP k dispozici op ět i na OSH  
 
Pověřením br. Mlejnka pojišťovací činností je opět v úředních dnech 
k dispozici na OSH služba Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. 
Chceme připomenout, že pokud má SDH sjednanou „Smlouvu o 
spolupráci…“, může dostávat za tipy na pojištění nemalé finanční 
provize do svého hospodaření. Např. v současné době 



z výhodného povinného ručení je to 7,5% sjednaného ročního 
pojistného.  

OSTRAVA 2009 HLEDÁ DOBROVOLNÍKY  
 
V souvislosti s blížící se XIV. Mezinárodní hasičskou soutěží CTIF a 
XII. Mezinárodní soutěží hasičské mládeže CTIF, která se bude konat 
v termínu 19.-26. července 2009 v Ostravě, je tvořen tým dobrovolníků 
starších 15ti let, kteří by byli schopni zapojit se do organizace akce. 
Hledají se zejména hasiči a jejich příznivci, muži i ženy, kteří by 
věnovali dva červencové týdny (od 13.7.) této světové akci. Odměnou 
jim bude nejen dobrý pocit z podílu na úspěšném průběhu hasičské 
olympiády, ale i ubytování, strava po dané dny a každý dobrovolník 
rovněž obdrží jednotnou výstroj organizátora. Máte-li zájem poskytnout 
své služby, sdělte tuto skutečnost na OSH, kde jsou k dispozici 
závazné přihlášky.  
 

POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ 
 

Výtvarná soutěž dětí školního věku „PO očima dětí“ se bude konat i 
v letošním roce. Jako každoročně, bude i letos dotovaná Libereckým 
krajem. Upozorňujeme všechny, kteří se každoročně starají o to, aby 
výkresy ze škol přišly na Okresní sdružení hasičů do Semil včas, že 
uzávěrka soutěže je na OSH 1. dubna 2009. Výkresy na zadní straně 
opatřete jménem a příjmením žáka, názvem školy a SDH, které 
reprezentuje a věk. 
 

JEDNALA ODBORNÁ RADA MLÁDEŽE   
 
V úterý 17.2.2009 se sešla na svém prvním zasedání Odborná rada 
mládeže. Nejprve stručně zhodnotila sezónu 2008 a uznala, že až na 
drobné nedostatky na závodu hasičské všestrannosti v Jilemnici, to 
byla sezóna dobrá. Pak se ale rychle jednání směrovalo na novou 
sezónu a jednotlivé akce prvního pololetí budou vypadat takto : 
 
24.3.2009 – druhé zasedání ORM, které se bude konkrétně zabývat 
pořadatelstvím a stanovením rozhodčích pro jarní kolo Plamen a 
programem jarního školení vedoucích mládeže 
 

3.-4.4.2009 – školení a porada vedoucích ORM okresů v Přibyslavi 
18.4.2009 – školení vedoucích kolektivů mládeže v Jilemnici 
30.5.2009 – Okresní kolo hry Plamen v Poniklé 
31.5.2009 – Okresní kolo dorostu v Jilemnici 

 
 

PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 
 

Členské příspěvky za rok 2009 dosud neuhradily tyto sbory: 
Hrabačov, Mokrý, Podháj, Poho ř, Sek. Lou čky, a Slaná u Semil . 
Některé z těchto sborů již delší dobu nepracují, a tak patrně 
nemůžeme očekávat ani jejich platbu. Všichni, kdož chtějí zaplatit, 
mohou použít následující bankovní účet: 204119564/0300. Do VS 
prosíme uvést číslo okresu s číslem vašeho sboru (např. 3508xxx, 
kde xxx je trojčíslí za lomítkem na Vašich členských průkazech). 
 
 

Grant Libereckého kraje GF 2 na podporu SH ČMS 
 

Stejně jako v předcházejících letech, bude možné i letos čerpat 
grant Libereckého kraje na činnost související s výchovou dětí a 
mládeže, letní tábory MH, organizování soutěží s hasičskou 
tématikou a akce propagující požární ochranu a činnost 
dobrovolných hasičů. Nejpozdější termín, kdy musí být žádost 
doručena na Krajský úřad LK  je 15. dubna 2009 do 15.00 hodin. 
Podmínky pro čerpání a formuláře budou na internetových 
stránkách OSH, na internetových stránkách Libereckého kraje a 
dále budou k dispozici v úředních hodinách v kanceláři OSH 
v Semilech. 

Pozor zm ěna: 
Proti předešlým letům bude třeba žádost podávat písemn ě i 
elektronicky.  
 


